
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 
 
OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI DA INCARICARE NEL RUOLO DI  
FIGURA DI SUPPORTO GESTIONALE nell’ambito dei Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  
Fondo  Sociale  Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda SUD”.   
 
Titolo Progetto: “Traguardo competenze” - 
CUP: B94D23002000001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DM 176 del 30/08/2023; 
VISTA la Nota MIM prot. n.134894 del 21/11/2023 Avviso per l’adesione; 
VISTA l’inoltro della Candidatura N. 1091214 Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda 
Sud; 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale IL Ministero dell’Istruzione – Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il progetto  
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-81 dal titolo “Traguardo competenze” - con la quale si assegna a codesto Istituto 
il finanziamento di € 65.857,80; 
VISTE la delibera n. 27 da parte del Consiglio di Istituto dell’ 11/12/2023 di adesione del progetto e n. 37 del 
Collegio Docenti del 06/12/2023;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 35 del 31/01/2024; 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 
ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio del progetto “Traguardo competenze”, prot. 
n. 1152 del 07/02/2024;  
PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 
attuazione del progetto; 
CONSIDERATO che i Progetti dovranno terminare entro il 31/08/2024;  

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it




 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

ACCERTATO che occorre individuare una figura di SUPPORTO GESTIONALE per l’attuazione dei moduli e che 
tale figura va individuata tra il personale docente interno all’Istituto;  

DETERMINA 
 

Art. 1 - Oggetto 
Di avviare una procedura di selezione per l’individuazione e il reclutamento, sulla base della valutazione 
comparativa dei titoli, di n.1 figura di supporto gestionale del personale docente interno all’Istituto per 
l’attuazione dei moduli di seguito indicati:  
 

Sottoazione Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Lettura e 
comprensione del 
testo 1 classe 5 A  

€ 4.977,90  

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Lettura e 
comprensione del 
testo 2 classe 5B  

€ 5.082,00  

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Lettura e 
comprensione del 
testo 3 classe 5 C  

€ 5.082,00  

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Lettura e 
comprensione del 
testo 4 classe 5 D  

€ 5.082,00  

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Lettura e 
comprensione del 
testo 5 classe 5 E  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Matematica in gioco 1 
classe 5 A  

€ 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Matematica in gioco 2 
classe 5 B  

€ 5.082,00  

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Matematica in gioco 3 
classe 5 C  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Matematica in gioco 4 
classe 5 D  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Matematica in gioco 5 
classe 5 E  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Rifletto e comprendo 
in classe seconda  

€ 10.164,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-81  

Laboratorio  di  
Matematica "Ciò che 
conta per le classi  
seconde"  

€ 5.082,00  

 
Il compenso orario è di € 19,25  lordo dipendente. La relativa liquidazione avverrà a conclusione dell’attività 
di ogni modulo, a seguito dell’effettiva erogazione del finanziamento assegnato, previo conteggio delle ore 
certificate registrate sul timesheet e salvo rideterminazione dell’area di gestione.  
 

Art. 2 - Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate, corredate dall’allegato B 
– autovalutazione titoli – dall’allegato C - dichiarazione assenza di conflitto di interesse e incompatibilità - e 
dal curriculum vitae redatto secondo il modello europeo, depurato dei dati personali predisposto ai fini della 
pubblicazione ai sensi del GDPR/2016, sottoscritto e redatto secondo la formula di cui al DPR 445/2000, 
devono pervenire, entro le ore 12.00 del  22 FEBBRAIO 2024, esclusivamente  a mezzo PEC alla mail 
istituzionale: taic86400b@pec.istruzione.it  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione allegata.  

 
                                                                 Art. 3 - Cause di esclusione 
 Saranno cause tassative di esclusione: 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;  
2) Curriculum Vitae non in formato europeo;  
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali;  
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione;  
5) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri.  

 
Art. 4 – Partecipazione 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione che 
costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata e 
allegata all’ istanza di partecipazione.  
 

Art. 5 - Selezione 
La valutazione delle candidature verrà effettuata da un’apposita commissione nominata dalla Dirigente 
Scolastica dopo la scadenza per la presentazione delle istanze. La commissione appronterà la graduatoria 
delle candidature che la Dirigente approverà con propria determina individuando il soggetto destinatario 
dell’incarico.  
L’incarico verrà assegnato nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria.  
 

Art. 6 - Casi particolari 
In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico, ovvero in qualsiasi altro 
caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, la D.S. procederà 
in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 
 

      Art. 7 - Compiti 
Considerata la specificità del ruolo della figura di supporto gestionale se ne delineano le funzioni salienti:  

• coopera con il Dirigente, con il DSGA e l’assistente amministrativa preposta;  
• organizza il cronoprogramma;  
• collabora nella predisposizione della stesura dei bandi riguardanti tutte le figure necessarie per i 

progetti;  
• organizza e predispone gli spazi;  
• cura il rispetto del cronoprogramma prefissato;  
• cura il monitoraggio della coerenza e della completezza dei dati e della documentazione inserita nel  

sistema di monitoraggio e gestione;  

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

• supporta i docenti per l’organizzazione generale;  
• cura i rapporti con e tra la segreteria, gli esperti e i tutor;  
• garantisce la fattibilità di tutte le azioni;  
• tiene aggiornato il sistema informativo di registrazione degli interventi e ne verifica il corretto 

inserimento (anagrafiche di destinatari e operatori, ore di attività, presenze, registri e 
predisposizione di spazi);  

• cura l’efficacia della documentazione interna che faciliti la comunicazione fra i diversi attori;  
• collabora con la DS, il DSGA per tutte le problematiche relative al piano FSE, al fine di soddisfare 

tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano;  
• partecipa alle diverse riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi;  
• coordina l’attività di documentazione relativa a ciascun percorso e alle sue varie articolazioni, per 

facilitare l’azione di governance del Gruppo di Direzione e Coordinamento;  
• promuove la comunicazione sul territorio e offre i contenuti che verranno utilizzati nelle attività di 

pubblicità del progetto, anche in eventuali manifestazioni ed eventi;  
• cura la pubblicità.  

 
Art. 8 - Requisiti minimi di accesso e griglia di valutazione  

Vista la specifica professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 
oggetto, saranno considerati requisiti di accesso l’aver espletato incarichi di tutor in progetti PON e 
incarichi come figura di supporto gestionale. 
Di seguito la griglia di valutazione con i relativi  criteri di attribuzione dei punteggi : 

 
Tutti i titoli devono essere pertinenti 
al settore di intervento  

Punteggio  Max  

Anzianità di servizio nella scuola sede 
del progetto  

1 punto per anno                                 20 

Precedenti partecipazioni a progetti 
PON 2014-2020 come figura di 
supporto gestionale  

10 punti per anno 30 

Precedenti partecipazioni a progetti 
PON come tutor  

2 punti per incarico  10 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Competenze  informatiche 
certificate  
 
Autocertificazione del proprio livello 
di padronanza informatica  

6 punti  

 
2 punti 

6 

 
2 

Competenza nell’uso della 
piattaforma GPU come  
autocertificazione  

2 punti  2  

                                                         Totale     70 

Art. 9 - Tutela della privacy 
I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati per soli 
scopi e finalità istituzionali, nel rispetto del GDPR - Regolamento UE 679/2016 e del D. Lgs. 101/2018, secondo 
quanto previsto nelle informative al trattamento dei dati pubblicate nella sezione nella sezione 
Amministrazione Trasparente e nella sezione Privacy del sito web dell’Istituto  
www.istitutomarconimartina.edu.it .  

Art. 10 – Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet https://www.istitutomarconimartina.edu.it /Albo online -Link 
pubblicità legale.  

Art. 11 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dalla legge 241/1990 il Responsabile del Procedimento di cui al presente avviso è 
la dirigente scolastica dott.ssa Grazia Anna Monaco.  
 

Si allegano al presente avviso:  
✔ Allegato A Istanza di partecipazione;  
✔ Allegato B scheda di autovalutazione;  
✔ Allegato C Dichiarazione di insussistenza;  
✔ Allegato D Patto di integrità.  

                                                                                         IL RUP                                                     
                                                                                          F.to     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Grazia Anna MONACO 
 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/

		2024-02-16T09:04:19+0100
	GRAZIA ANNA MONACO




